El Secretario Ad Hoc informa que en esta Junta General Ordinaria de Socios se encuentra 

presente el 100% de la totalidad del capital suscrito y pagado de la Compañía y con la presencia 

de todos los socios de la Compañía que son: 

SARA RENATA PAREDES MÉNDEZ, representada por MARÍA ALEXANDRA PAREDES VERA, 

propietaria de mil seiscientos ochenta y nueve (1.689) participaciones sociales, iguales, 

acumulativas e indivisibles de un dólar de los Estados Unidos de América (US$ 1,00) cada una, 

pagadas en su totalidad; y JOSUÉ ANDRÉS PAREDES MÉNDEZ, propietario de mil seiscientos 

ochenta y nueve (1.689) participaciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de un dólar 

de los Estados Unidos de América (US$ 1,00) cada una, pagadas en su totalidad.

Encontrándose presentes los socios nombrados, que juntos, representan el cien por ciento 

(100%) del capital social de esta Compañía, conforme establecen los Artículos 12 y 19 del

[...]

Conocer, y en su caso, aprobar el destino de los resultados del ejercicio económico del año 

2018 

Sobre el punto 5 del Orden del Día el señor Secretario Ad-Hoc toma la palabra y solicita a la 

parte contadora que identifique el valor neto de las utilidades, a lo que la contadora expresa 

que el valor neto corresponde al valor de $1.003,96 (MIL TRES DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 96/100). 

Posteriormente se informa que del valor neto de utilidades se realiza el descuento 

correspondiente para los trabajadores, siendo el valor correspondiente a trabajadores 

$150,58 (CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 

58/100); el valor a cancelar por concepto de impuesto a la renta será de $191,16 (CIENTO 

NOVENTA Y UN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 16/100); e 

indicando por último que el valor repartible como utilidades a los socios de la compañía será 

de $662,22 (SEISCIENTOS VEINTE Y DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA CON 22/100). 

Miguel Eduardo Paredes Vera toma la palabra, da su apreciación sobre las utilidades de la